
 

В соответствии с постановлением администрации муниципального 

образования Гулькевичский район от 14 января 2014 г. № 27 «О порядке 

проведения мониторинга правоприменения нормативных правовых актов 

администрации муниципального образования Гулькевичский район», на 

основании предложений отраслевых (функциональных) органов администрации 

муниципального образования Гулькевичский район, руководствуясь статьей 66 

устава муниципального образования Гулькевичский район, п о с т а н о в л я ю:  

1. Внести в приложение к постановлению администрации 

муниципального образования Гулькевичский район от 27 августа 2020 г.                   

№ 1253 «Об утверждении Плана мониторинга правоприменения нормативных 

правовых актов администрации муниципального образования Гулькевичский 

район на 2021 год» следующие изменения: 

1) пункт 6 «Текущего мониторинга» изложить в следующей редакции: 

 
6 Нормативные правовые акты, регламентирующие порядок 

предоставления муниципальных услуг отделом жилищно-

коммунального хозяйства (в пределах действия 

постановлений администрации муниципального 

образования Гулькевичский район от 10 июня 2016 г.                

№ 554 «Об утверждении административного регламента 

по предоставлению муниципальной услуги «Признание 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу 

или реконструкции», от 10 июня 2016 г. № 555 «Об 

утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Перевод жилого 

помещения в нежилое помещение или нежилого 

помещения в жилое помещение», от 10 июня 2016 г. № 557 

отдел 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

в 

течение 

года 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 04.09.2020  № 1308  
 

г. Гулькевичи 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

муниципального образования Гулькевичский район  

от 27 августа 2020 г. № 1253 «Об утверждении  

Плана мониторинга правоприменения нормативных  

правовых актов администрации муниципального  

образования Гулькевичский район на 2021 год» 

 

 



 2 

«Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Принятие 

решения о признании жилых строений на садовых 

земельных участках пригодными (непригодными) для 

постоянного проживания» 

2) пункт 10 «Текущего мониторинга» изложить в следующей редакции: 

 
10 Нормативные правовые акты, регламентирующие порядок 

предоставления муниципальных услуг отделом по 

управлению муниципальным имуществом (в пределах 

действия постановлений администрации муниципального 

образования Гулькевичский район от 19 апреля 2016 г.             

№ 328 «Об утверждении административного регламента 

по предоставлению муниципальной услуги «Принятие на 

учет граждан в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях, предоставляемых по договорам социального 

найма», от 19 апреля 2016 г. № 329 «Об утверждении 

административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Внесение изменений в учетные 

данные граждан, состоящих на учете в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях», от 19 апреля 2016 г. 

№ 330 «Об утверждении административного регламента 

по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление жилых помещений муниципального 

специализированного жилищного фонда», от 22 апреля 

2016 г. № 353 «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Признание граждан малоимущими в целях принятия их 

на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»,                 

от 2 июня 2016 г. № 512 «Об утверждении 

административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление информации об 

очередности предоставления жилых помещений на 

условиях социального найма», от 28 июня 2016 г. № 629 

«Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Передача 

бесплатно в собственность граждан Российской 

Федерации на добровольной основе занимаемых ими 

жилых помещений в муниципальном жилищном фонде», 

от 28 июня 2016 г. № 630 «Об утверждении 

административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление жилого 

помещения муниципального жилищного фонда по 

договору социального найма», от 28 июня 2016 г.                     

№ 631 «Об утверждении административного регламента 

по предоставлению муниципальной услуги «Заключение 

договоров социального найма муниципальных жилых 

помещений», от 20 июля 2016 г. № 767 «Об утверждении 

административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление социальной 

выплаты физическим лицам, в том числе молодым семьям, 

для частичной оплаты жилищного кредита или займа из 

отдел по 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

в 

течение 

года 



 3 

средств бюджета муниципального образования 

Гулькевичский район»), от 30 августа 2019 г. № 1328 «Об 

утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 

выписки из реестра муниципального имущества»,                   

от 13 сентября 2019 г. № 1400 «Об утверждении 

административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление муниципального 

имущества в аренду или безвозмездное пользование без 

проведения торгов») 

                                                                                                                          ». 

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.  

 

 

Глава муниципального образования 

Гулькевичский район 

  

А.А. Шишикин 



 4 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

проекта постановления администрации муниципального образования 

Гулькевичский район от _____________ № _______  

«О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования Гулькевичский район от 27 августа 2020 г. № 1253 «Об 

утверждении Плана мониторинга правоприменения нормативных правовых 

актов администрации муниципального образования  

Гулькевичский район на 2021 год» 

 

 

Проект подготовлен и внесен: 

Юридическим отделом администрации 

муниципального образования  

Гулькевичский район 

Исполняющий обязанности 

начальника отдела 

 

  

 

 

 

 

 

Н.А. Звозникова 

Проект согласован: 

Первый заместитель главы  

муниципального образования  

Гулькевичский район 

  

 

 

Л.В. Перевертайло            

 

Начальник отдела делопроизводства 

управления делами 

  

 

С.Ф. Шестирко 
 


